CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSO Nº ____/2026

Autor: Vereador Edinho da Van

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer à Mesa Diretora,

após ouvido o Plenário, que seja concedida MOÇÃO DE APLAUSO

ao Sr. Denis Antunes, em reconhecimento pelos relevantes

serviços prestados ao nosso município, especialmente pela

realização e organização de diversos eventos que

contribuem significativamente para o desenvolvimento

cultural, social e econômico da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem é uma forma de reconhecer o

empenho, dedicação e compromisso do Sr. Denis Antunes na

promoção de eventos que fortalecem a cultura local,

incentivam o lazer, movimentam o comércio e proporcionam

momentos de integração e alegria à população.

Seu trabalho tem sido fundamental para incentivar a

participação da comunidade e promover o nome do município,

contribuindo diretamente para o crescimento e

fortalecimento da nossa cidade.

Diante da importância de sua atuação à coletividade,

é justa e merecida a presente Moção de Aplauso.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2026.

Edson Rezende Rodrigues

Ver. Republicanos

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/